
Lásenice
Kraj: Jihočeský Okres: Jindřichův Hradec

Správní obvod: Jindřichův Hradec GPS souřadnice: 49.074289N, 14.970182E

Nadmořská výška: 450 m n. m. První pís. zmínka: 1366 (658 let) Katastrální výměra: 1 039 ha

Počet obyvatel: 562 PSČ: 378 01

Adresa URL: www.ou-lasenice.cz/

O obci
Leží jihozápadně od Jindřichova Hradce, rozkládá se po obou březích řeky Nežárky, při státní
silnici do Českých Budějovic. Žije zde 534 obyvatel na území o rozloze 1039 ha.

Historie obce
Lásenice patřila už od středověku k poměrně významným lokalitám regionu. Od druhé poloviny 14. a v
15.století tudy vedla frekventovaná obchodní stezka ke Stráži nad Nežárkou a dále do Českých Budějovic.

Ubytování a restaurace
Ve vsi se nachází ubytovna s dobrým vybavením pro návštěvníky.

Okolí a příroda
Obec obklopují četné rybníky a lesy.  V okolí obce při řece Nežárce se nachází několik desítek
rekreačních chat.

Současnost obce
Počet domů ve vsi se blíží ke dvěma stům. V obci funguje pošta, tři restaurace, prodejna potravin a
ubytovna s dobrým vybavením pro návštěvníky. V okolí obce při řece Nežárce je několik desítek
rekreačních chat.

Sportovní možnosti
Přímo obcí prochází zelená turistická značka a cyklotrasa.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kaple, zasvěcená sv.Janu Nepomuckému. Její současná podoba se datuje od roku 1863.

Doprava
Dopravu obyvatel do okolních i vzdálenějších sídel zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2349/lasenice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 8.5.2024 09:53:06


